In this act of reconciliation and homage, the expression " por 
ben ke il nos a fait" can hardly be extended to the acknowledgment 
of a bribe. 

And now we have the crowning act in the transaction, viz. a man-
date to these Barons to attend the King's councils immediately, 
dated 28 October, 1263, as follows :— 

" Rex Humfrido de Boun junior!, salutem. Quia per dilectum 
fratrem nostrum R. Regem Alemannie illustrem et alios mediatores, 
paeis eleetos inter nos et proceres regni nostri intelleximus, quod 
firma pax in proximo fieri debebit inter nos hinc inde; vobis man-
damus, in fide qua nobis tenemini, quod hac instanti die Jovis vel die 
Veneris proxima post festum Apostolorum Simonis et Judas, sitis 
ad nos, ubicumque fuerimus, super negotiis nos et pacem regni nostri 
tangentibus loeuturi. Et hoc nullatenus omittatis. Teste Rege 
apud Windesoram, xxviii Ocfcobris. Eodem modo mandatum est 
Rogero de Clifford, ROGEEO DE LEYBUEN, Johanni de Vallibus, Ha-
moni Extraneo, Johanni Giffard, Petro de Monteforti, Radulfo Bas-
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set de Dreyton, Eadulpho Basset de Sapecote, Ricardo de Mundevill, 
Waltero de Dunstanvill, et Radulfo le Botiller." (Rot. Pat. et Claus. 
47 H. I I I . m. 2 dorso.) 

Before, however, Sir Eoger could be entirely freed from the con-
sequences of his violent career, he had to defend himself against in-
numerable proceedings both on the part of the Crown, and from 
private individuals. There is first, the Archbishop of Canterbury 
claiming restitution, and the King pledging himself that it shall be 
given, as evidenced by the following extract from the Patent Rolls, 
bearing date 20 January, 1263-64. 

" Pro Bogero de Clyfford, Bogero de Leyburn, et aliis.—Rex omni-
bus, etc. Turbati super injuriis dampnis efc violentiis ecclesie et 
ecclesiasticis personis in provincia Cantuariensi nuper illatis, vobis 
tenore presencium volumus esse notum, quod venerabili patri B[oni-
facio] Cantuariensi Archiepiscopo promisisse, quod nos et Hugo le 
Bygod et Eobertus Aguyllun bona fide procurabimus et operam da-
bimus efficacem, quod Rogerus de Clyfford, EOGEEUS DE LEYBUEN, 
Johannes de Vallibus, Radulphus Basset de Drayton, Johannes Gyf-
fard, Hamo Extraneus, Hugo de Turberville, Willelmus de Huntinge-
feld, et Willelmus de Ebroicis, quibus injuriarum hujusmodi culpa 
imponitur, infra proximam dominicam, qua cantatur Letare Jerusolim, 
competentes prestabunt emendas, prout secundum Deum et justitiam 
de jure fuerit faciendum. In cujus, etc., sigillum nostrum et sigilla 
predictorum Hugonis et Roberti presentibus sunt apposita. Teste 
Rege apud Ambian, xx die Januarii." (Rot. Pat., England and Prance, 
48 H. I I I . m. 2.) 

Soon afterwards, it is evident that further protection was needed, 
for on the Patent Rolls, 28 February, 1263-4, there are the King's 
Letters, in which he holds himself responsible for all suits that can 
be instituted against Sir ROGEE from any private individuals, in these 
words:— 

" Pro Bogero de Leyburn.—Rex omnibus, etc. Cum perdonaveri-
mus dilecto et fideli nostro Rogero de Leyburn omnem raneorem, 
quem erga eum conceperamus, et omnes transgressiones, quas fecit 
durante nuper turbatione regni nostri, occasione statutorum Oxonie 
non observatorum, ut dicitur, et firmam pacem nostram ei inde con-
cesserimus, nos eidem Rogero, intuitu laudabilis obsequii sui, quod 
nobis impendit, gratiam facere volentes uberiorem, concessimus ei, 
quod in omnibus et singulis, qui erga ipsum occasione predicta loqui 
voluerint, pro ipso respondebimus, et ipsum conservabimus indemp-
nem. In cujus, etc. Teste ut supra [Eege apud Eoff, xxviii die 
Februarii]. Ista littera tradita fuit predicto Eogero per manum 
H. le Bygod." (Eot. Pat., 48 H. III. , m. 1.) 

After this, still further immunities seem to have been required; 
VOL. V. N 
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for we have the King's Letter, dated 28 October, 1264, granting 
him protection against the Pope, the Legate, the Archbishop, etc. etc. 

" [Henricus] Dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie [et Dux 
Aquitanie] omnibus [ad quos] presentes littere [pervenerin]t salutem. 
Sciatis quod ob laudabile et strenuum adjutorium quod dilectus et 
fidelis noster Rogerus de Leyburn,. . Hum de Lewes, quam in con-
flictu de Evesham, contra inimicos nostras nobis et Edwardo [primo] 
genito nostro . . . . ter impendit, perdonavimus eidem omnes trans-
gressiones et excessus quos fecit in regno nostro cam cu-
juscumque turbationis controversie seu gwerre habite seu per ipsum 
aut suos , et etiam omnem indignationem et animi raneorem 
quos erga ipsum et familiares suos . . . . mus pro eo quod aliquamdiu 
adherendo Simoni de Monteforti quondam Comiti Leycestrie et fau-
toribus suis . . . , et pro quibuscumque aliis adhesionibus, adversita-
tibus, resistenciis, et occasionibus quibus contra . . . nostrum, tempore 
predicto, extiterunfc eis et eorum heredibus, pro nobis et heredibus 
nostris, quantum in nobis est . . . . et totaliter perdonamus, ipsosque 
ad plenam et specialem gratiam nostram admisimus volentes et con-
cedentes quod idem Rogerus, vel familiares sui predicti, aut eorum 
heredes, occasione predicta, in personis terris tenementis rebus aut 
possessionibus suis, per nos vel heredes, aut alios quoscumque Justi-
ciaries vel ballivos nostras, molestiam dampnum vel gravamen incur-
rant, nee propter hoc occasionentur, set ipsos imperpetuum inde 
quiefcos esse volumus, pariter et immunes prefatum efciam Rogerum 
erga summum Pontificem venerabiles patres 0. Sancti Adriani Apos-
tolice Sedis Legatum, B. Oantuariensem Archiepiscopum tocius An-
glie primatem, P. Herefordensem Episcopum, ac quoscumque alios 
regni nostri super quibuscumque offensis dampnis et injuriis, eis per 
eundem illatis, in turbatione predicta, in omnibus indempnem con-
servabimus et eonservari faciemus. In cujus rei testimonium has 
litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Can-
tuariam xxviij die Octobris anno regni nostri quadragesimo nono." 
(See Royal Letters, No. 461.)